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Інформація про підсумки виконання бюджету  

Миргородської міської територіальної громади за І квартал 2025 року 
 

До бюджету Миргородської міської територіальної громади протягом 1 кварталу 2025 

року (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) всього надійшло 159 590,6 тис. грн, що 

становить 101,8 відсотка до плану, в тому числі до загального фонду – 153 372,7 тис. грн, до 

спеціального фонду – 6 217,9 тис. грн.  

За 1 квартал 2025 року бюджет громади (без врахування міжбюджетних 

трансфертів) отримав 121 563,5 тис. грн, виконання дохідної частини становить 102,6 

відсотка.  

 

До загального фонду бюджету за 1 квартал 2025 року, при запланованих 

надходженнях у сумі 115 740,1 тис. грн, фактично надійшло 116 076,5 тис. грн податків, 

зборів та інших платежів (без врахування офіційних трансфертів), понад план отримано 

336,4 тис. грн, виконання становить 100,3 відсотка. Найбільше перевиконання планових 

показників по податку та збору на доходи фізичних осіб – 489,5 тис. грн та єдиному податку 

– 284,3 тис. грн. 

Базовим джерелом наповнення загального фонду бюджету громади у звітному періоді 

є податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого у структурі власних доходів становить 

50,2 відсотка. Надходження цього податку за 1 квартал 2025 року становлять 58 283,7 тис. 

грн, що більше планових показників на 0,8 відсотка. 

Друге місце за обсягом надходжень загального фонду бюджету громади належить 

місцевим податкам і зборам (44 474,7 тис. грн), питома вага яких становить 38,3 відсотка. 

Серед них основними є: 

- єдиний податок – отримано 21 834,3 тис. грн (виконання становить 101,3 відсотка), 

питома вага у надходженнях загального фонду складає 18,8 відсотка; 

- плата за землю – надходження у звітному періоді склали 16 241,8 тис. грн 

(виконання 101,3 відсотка до плану), що складає 14,0 відсотків у структурі надходжень 

загального фонду; 

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – до бюджету надійшло 

6 286,9 тис. грн (виконання до плану 100,2 відсотка), частка у структурі надходжень 

становить 5,4 відсотка. 

Після місцевих податків і зборів також значну частину у структурі доходів займає 

акцизний податок, а саме 9,3 відсотка. У звітному періоді надходження склали 10 832,5 тис. 

грн, в тому числі від акцизного податку з виробленого та ввезеного на митну територію 

України пального – 5 450,0 тис. грн, акцизний податок з реалізації виробниками та/або 

імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 

України – 3 160,1 тис. грн, акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 

213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України) – 2 222,4 тис. грн. 

Інших надходжень до бюджету громади за 1 квартал 2025 року отримано в сумі 

1 027,7 тис. грн, при уточненому плані – 1 016,0 тис. грн, перевиконання склало 11,7 тис. грн 

або на 1,2 відсотка. Інші надходження отримані від: 

- договорів врегулювання правовідносин, пов’язаних з тимчасовим зайняттям земельної 

ділянки без правовстановлюючих документів –  146,0 тис. грн; 

- здачі в оренду окремих елементів благоустрою комунальної власності для розміщення 

малих архітектурних форм – 346,7 тис. грн;  

- користування земельною ділянкою, згідно договорів сервітуту – 90,1 тис. грн; 

- повернення бюджетних коштів – 35,4 тис. грн; 

- повернення коштів за рішеннями суду, по кримінальному впровадженню – 41,5 тис. грн; 

- відшкодування збитків, заподіяних територіальній громаді внаслідок порушення 

земельного законодавства – 323,8 тис. грн; 

- гарантійні внески з аукціонів – 12,4 тис. грн; 



 

 

  

2 

- відшкодування витрат по аукціонах – 31,8 тис. грн. 

 Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, 

одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також 

валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі надійшли в сумі 4,0 тис. грн. 

 

До спеціального фонду бюджету (без врахування офіційних трансфертів) за звітний 

період надійшло 5 487,0 тис. грн, що більше планових показників на 2 725,2 тис. грн. 

 Власні надходження бюджетних установ (платні послуги, благодійні внески, гранти та 

дарунки тощо) – 5 059,7 тис. грн, що становить 92,2 відсотка у структурі надходжень 

спеціального фонду бюджету громади, перевиконання на 2 601,4 тис. грн. 

 Екологічного податку надійшло 111,6 тис. грн, при планових показниках 93,5 тис. грн, 

виконання становить 119,4 відсотка, що в структурі надходжень спеціального фонду 

становить 2,0 відсотки. 

 Кошти від викупу земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної 

та комунальної власності, передбачених пунктом 6(1) розділу Х «Перехідні положення» 

Земельного кодексу України – 137,9 тис. грн, або 2,5 відсотка у загальному обсязі 

надходжень спеціального фонду. 

 Надходження до цільового фонду Миргородської міської ради становили 177,8 тис. 

грн, або 3,3 відсотка у структурі надходжень. 

 Найбільшими платниками податків і зборів до бюджету громади за 1 квартал 2025 

року серед виробничих підприємств є: ПАТ “Миргородський завод мінеральних вод” – 

5 749,2  тис. грн, Миргородська об’єднана філія АТ “Полтаваобленерго” – 5 113,9 тис. грн, 

ПрАТ “Полтавське ХПП” (ТОВ “Кононівський елеватор”) – 2 559,7 тис. грн, Регіональна 

філія “Південна залізниця” АТ “Українська залізниця” – 2 466,2 тис. грн,  ПрАТ 

“Миргородкурорт” – 1 708,7 тис. грн, ПАТ “Армапром” – 1 130,5 тис. грн, ТОВ “Гранова 

Миргород” – 885,0 тис. грн. Серед підприємств з виробництва сільськогосподарської 

продукції найбільше сплачено до бюджету ТОВ “Астарта Прихоролля” – 4 402,1 тис. грн, 

ТОВ “УкрЛатАгро” – 1 576,9 тис. грн, СТОВ “Славутич” – 1 236,3 тис. грн, ТОВ “Агротех-

Гарантія” – 1 086,1 тис. грн, ТОВ “Промінь-Приват” – 968,7 тис. грн. 

 

За звітний період до загального фонду бюджету громади отримано 37 296,2 тис. грн 

офіційних трансфертів.  

З державного бюджету – 31 045,2 тис. грн, а саме: базова дотація – 1 043,1 тис. грн, 

освітня субвенція – 26 815,5 тис. грн, субвенція на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами – 129,0 тис. грн, субвенція на здійснення доплат 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 3 057,6 тис. грн.   

З обласного бюджету – 1 292,0 тис. грн, у тому числі отримано в повному обсязі: 

дотацію на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 

освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету 

– 779,7 тис. грн, субвенція на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни 

та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 92,1 тис. грн. 

Не в повному обсязі надійшли кошти субвенції на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти – 342,4 тис. грн (69,5 відсотка до плану), інші субвенції з місцевого бюджету – 

77,8 тис. грн (33,6 відсотка до плану). 

З бюджетів інших громад – 4 959,0  тис. грн, з яких: надійшли кошти субвенції на 

утримання об’єктів спільного користування – 292,6 тис. грн для утримання та розвитку 

Центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю, Інклюзивно-ресурсного центру та 

Центру професійного розвитку педагогічних працівників: з бюджету Гоголівської селищної 

територіальної громади в сумі 33,0 тис. грн, Великосорочинської сільської територіальної 

громади – 89,8 тис. грн, Комишнянської селищної територіальної громади – 152,2 тис. грн, 

Білоцерківської сільської територіальної громади – 17,6 тис. грн. Отримано кошти іншої 

субвенції з місцевих бюджетів в сумі 4 666,4 тис. грн на підтримку та розвиток закладів 

охорони здоров’я, соціального захисту населення, КП “Тепловодсервіс”, а саме: з бюджету 

Ромоданівської селищної територіальної громади – 1 866,2 тис. грн, Комишнянської 
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селищної територіальної громади – 1 564,4 тис. грн, бюджету Великосорочинської сільської 

територіальної громади – 735,8 тис. грн та Великобагачанської селищної територіальної 

громади – 500,0 тис. грн. 

За звітний період до спеціального фонду бюджету громади отримано з державного 

бюджету офіційних трансфертів – 730,9 тис. грн, що становить 100,0 відсотків виконання 

планових показників, а саме: субвенція на покращення якості гарячого харчування учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти. 

 

 Виконання видаткової частини бюджету міської територіальної громади за звітний 

період становить 151 639,7 тис. грн або 71,8 відсотка до плану на І квартал 2025 року з 

урахуванням змін (211 233,1 тис. грн). З них: за загальним фондом проведено видатків на 

суму 135 464,2 тис. грн, або 75,5 відсотка, за спеціальним фондом – 16 175,5 тис. грн, або 

50,9 відсотка. 

Фінансування головних розпорядників коштів у звітному періоді проводилось 

відповідно до розпису асигнувань в межах зареєстрованих бюджетних зобов’язань та 

наявних фінансових ресурсів. 

  

У розрізі основних галузей бюджетної сфери обсяг видатків по загальному фонду до плану 

на І квартал 2025 року становить: 

- органи місцевого самоврядування – 19 772,3 тис. грн (82,9%); 

- освіта – 67 876,2 тис. грн (78,2%); 

- охорона здоров’я – 8 281,9 тис. грн (41,4%);  

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 10 479,7 тис. грн (71,4%); 

- культура і мистецтво – 5 860,5 тис. грн (78,7%); 

- фізична культура і спорт – 2 079,2 тис. грн (84,3%); 

- житлово-комунальне господарство – 14 496,3 тис. грн (89,8%); 

- інші – 6 618,1 тис. грн (82,1%). 

На фінансування першочергових та захищених статей спрямовано кошти загального 

та спеціального фондів в обсязі 107 233,5 тис. грн, тобто 70,7 відсотка всіх видатків, у тому 

числі на: 

- оплату праці з нарахуваннями – 83 897,5 тис. грн (55,3 % всіх видатків); 

- продукти харчування та медикаменти – 5 534,6 тис. грн (3,6% всіх видатків); 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 13 471,1 тис. грн (8,9% всіх 

видатків); 

- інші виплати населенню – 4 330,3 тис. грн (2,9% всіх видатків). 

 

На фінансову підтримку комунальних підприємств за рахунок загального фонду 

бюджету міської територіальної громади спрямовано 19 702,6 тис. грн, у тому числі: 

- КНП “Миргородська лікарня інтенсивного лікування” – 3 664,2 тис. грн; 

- КНП “Миргородський міський центр ПМСД” – 2 022,4 тис. грн; 

- КП “Тепловодсервіс” – 5 580,4 тис. грн; 

- КП “Спецкомунтранс” – 7 279,0 тис. грн; 

- Міська телестудія “Миргород” – 1 156,6 тис. грн. 

 

У цілому на капітальні видатки у I кварталі поточного року спрямовано 10 929,0 тис. 

грн, на інші видатки – 13 774,6 тис. грн.  

Із загальної суми капітальних видатків за рахунок коштів бюджету розвитку було 

освоєно 9 413,1 тис. грн, що становить 49,1 відсотка до плану. Дані кошти були використані 

на: 

- капітальний ремонт закладів бюджетної сфери та інших об’єктів міста – 513,1 

тис. грн; 

- трансферти районному бюджету Миргородського району – 500,0 тис. грн на 

реалізацію програми підготовки молоді Миргородської міської територіальної 

громади до військової служби і підтримки заходів мобілізації та територіальної 

оборони, а саме: на підтримання боєготовності та ефективного виконання поставлених 

державою завдань з територіальної оборони; 
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- трансферти державному бюджету – 8 400,0 тис. грн на реалізацію програми 

підготовки молоді Миргородської міської територіальної громади до військової 

служби і підтримки заходів мобілізації та територіальної оборони, а саме: на 

підтримку військових частин. 

 

У цілому по бюджету Миргородської міської територіальної громади станом на 

01.04.2025 року наявна кредиторська заборгованість по незахищеним статтям видатків на 

загальну суму 1 403,6 тис. грн, у тому числі: по загальному фонду – 72,4 тис. грн, по 

спеціальному фонду – 1 331,2 тис. грн, у тому числі по бюджетним установам – 7,2 тис. грн. 

Виникнення кредиторської заборгованості пов’язане з введенням воєнного стану на 

території України відповідно до умов Закону України “Про правовий режим воєнного 

стану”, Указу Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного 

стану в Україні” та по причині обмежень проведення частини платежів Держказначейством 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року № 590 ‟Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 

особливому режимі в умовах воєнного стану”. 

 


